
Undervisningsmiljøvurdering - sammenfatning 2010 

Prøvedeltagere i alt: 87 10.klasses elever Baunehøj Årgang 2009/10. 

Antal piger der har svaret: 49 

Antal drenge der har svaret: 28  

Til undersøgelsen har vi benyttet værktøjet ”termometeret” fra dcum.dk. Der var 48 spørgsmål i alt, heraf følgende 

spørgsmål hvor eleverne kunne vurdere faciliteterne med afkrydsning: 

22 om det fysiske arbejdsmiljø,  

5 spørgsmål om sikkerhed på skolen 

4 spørgsmål om fysiske skavanker 

6 spørgsmål om psykisk velbefindende 

Derudover var der følgende åbne spørgsmål: 

4 om Fysisk aktivitet (4 spørgsmål) 

1 om vedligeholdelse  

2 om Æstetik  

1 om Helbred og 

3 om Fravær. 

10 af eleverne har ikke svaret på spørgeskemaet.  

Af de, der har svaret, er der generelt en tilfredshed med skolens fysiske - og psykiske rammer.  Eleverne er ofte godt 

humør og ligger i den positive side af spørgeskemaet, uanset hvad der svares på.  De synes at undervisningen og de 

fysiske rammer er helt i top.  I klasselokalerne er der godt udsyn til tavlerne og  skolen har smartboards, som 

fungerer godt - i to ud af de fem  klasselokaler. 

Der er mange aktiviteter på skolen udover de obligatoriske bevægelsesfag, som i alt er 3 timer om ugen. Eleverne 

udnytter faciliteterne og udeområderne til egne aktiviteter. Eleverne dyrker selv en del motion i deres fri tid, de 

løber, rider og spiller bold i gymnastiksalen eller udenfor, når det er godt vejr. De udnytter de store udendørsarealer 

og lokalerne bruges til at spille musik.  

Værelserne har hver sin egen charme. Nogen af værelserne/bygningerne på skolen er gamle og trænger til at blive 

renoveret en smule. Eleverne synes også at fællesområderne, så som spisesalen, foredragssalen, opholdsrummene 

er rigtig gode, og der er højt til loftet. 

Eleverne synes at sikkerheden på skolen er helt i orden, de føler sig trygge, både fra, til og på skolen, i køkkenet, 

naturen og i værkstedet. Eleverne oplever lærerne som ansvarsfulde.    

Det eneste generelle kritikpunkt er adgangen til computere. 32,5 % af eleverne mener kun at computerne er  ’OK.’ 

Som kommentarer til dette, skriver de at computerne ikke altid virker og ikke er særlig hurtige, og da computerne er 

vigtige i undervisningen, er dette derfor et problem, der kunne gøres noget ved. 

Detaljerne i undersøgelsen ses i dokumentet: ”Termometerundersøgelse BHE 2010”. 


